
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Hrusice

Ke Hřišti 142, 251 66 Hrusice
tel.č.: 323 655 326 | e-mail: ou@obec-hrusice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 01 Zastupitelstva obce Hrusice

konané dne 17. 10. 2022 v Sokolovna Hrusice, Josefa Lady 140 od 19:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 34 min.
Přítomno: 9
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Mgr. Petr Sklenář
Zapisovatel*: Lenka Sirotková
Ověřovatelé zápisu: Monika Bayerová, Jan Kopecký

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Přivítání, kontrola účasti

Zasedání Zastupitelstva obce Hrusice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:30 hodin dosavadním
starostou obce Petrem Sklenářem (dále jako „předsedající“).

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení o zvolení členem
zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých
zákonů, v platném znění.

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání
návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7.10.2022 v 16:00 hod., žádný návrh
nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hrusice
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 06.10.2022 do 17.10.2022. Současně byla
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Předsedající  schůze  dále  z  prezenční  listiny  přítomných  členů  zastupitelstva  (příloha  1)  konstatoval,  že
přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Předsedající dále informoval přítomné, že pro účely pořízení zápisu je ze zasedání pořizován audiozáznam.

 

2. Jmenování zapisovatele

Předsedající jmenoval zapisovatelem paní Lenku Sirotkovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice bere na vědomí jmenování paní Lenky Sirotkové zapisovatelkou.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Volba ověřovatelů zápisu

Předsedající navrhl za ověřovatele zápisu paní Moniku Bayerovou a pana Jana Kopeckého. K návrhu nebyly
vzneseny žádné protinávrhy.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice určuje za ověřovatele zápisu paní Moniku Bayerovou a pana Jana Kopeckého.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/01Z/2022 bylo schváleno.

4. Schválení programu jednání zastupitelstva

Předsedající představil návrh programu zasedání zastupitelstva v souladu s rozeslanou pozvánkou. Navrhl
doplnit program oproti pozvánce o bod č. 10 - Rozpočtové opatření, změna rozpočtu č. 4/2022.

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ani doplnění programu.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje následující program ustavujícího zasedání:

Přivítání, kontrola účasti1.
 Jmenování zapisovatele2.
Volba ověřovatelů zápisu3.
Schválení programu4.
Slavnostní slib zastupitelů5.
Jednací řád zastupitelstva6.
Volba starosty a místostarosty7.

určení počtu místostarostů1.
určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni2.
volba starosty3.
volba místostarosty4.

Zřízení finančního a kontrolního výboru8.
určení počtu členů výborů1.
volba předsedy finančního výboru2.
volba předsedy kontrolního výboru3.
volba členů finančního výboru4.
volba členů kontrolního výboru5.

Rozhodnutí o odměnách neuvolněných členů zastupitelstva9.
Rozpočtové opatření, změna rozpočtu č. 4/202210.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/01Z/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

5. Slavnostní slib zastupitelů

Předsedající v souladu s ust. § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu.
Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení
slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí
a o změně některých zákonů, v platném znění).

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji
věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu
obce Hrusice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné členy
zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2).

Přílohy:
Slib_zastupitele

6. Jednací řád zastupitelstva

Předsedající předložil ke schválení nový Jednací řád zastupitelstva.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice vydává v souladu s § 96 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)
Jednací řád Zastupitelstva obce Hrusice. Jednací řád nabývá účinnosti dnem 17.10.2022. Tímto usnesením
zároveň ruší jednací řád schválený usnesením číslo 18/11/21 ze dne 01.11.2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/01Z/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Jednaci_rad_ZO_2022

7. Volba starosty a místostarosty
blok 7-1

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto
bylo hlasováno.

Před  hlasováním  byla  dána  možnost  zastupitelům  i  přítomným  občanům  sdělit  své  stanovisko.  Žádné
stanovisko vzneseno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje zvolení jednoho místostarosty.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/01Z/2022 bylo schváleno.

blok 7-2

Předsedající  dále  navrhl,  ve  vazbě  na  ustanovení  §  71  odst.  1  písm.  a)  zákona  o  obcích,  aby  členové
zastupitelstva obce byli uvolněni pouze pro výkon funkce starosty obce. Jiné návrhy nebyly vzneseny.

Před  hlasováním  byla  dána  možnost  zastupitelům  i  přítomným  občanům  sdělit  své  stanovisko.  Žádné
stanovisko sděleno nebylo.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice určuje v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že pro výkon
funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/01Z/2022 bylo schváleno.

blok 7-3

Člen zastupitelstva pan Tomáš Staněk navrhl zvolit do funkce starosty pana Petra Sklenáře.

Před  hlasováním  byla  dána  možnost  zastupitelům  i  přítomným  občanům  sdělit  své  stanovisko.  Žádné
stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice volí starostou pana Petra Sklenáře.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Sklenář)

Usnesení č. 4c/01Z/2022 bylo schváleno.

blok 7-4

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly podány následující
návrhy: Člen zastupitelstva Petr Sklenář navrhl zvolit do funkce místostarosty paní Danu Härtingovou.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.

Diskuze:
Jiří Bína Přihlásil se do diskuse s žádostí na paní Härtingovou, aby se v krátkosti představila.
Dana Härtingová žádosti vyhověla.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice volí místostarostou paní Danu Härtingovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Härtingová)

Usnesení č. 4d/01Z/2022 bylo schváleno.

8. Zřízení finančního a kontrolního výboru
blok 8-1

Určení počtu členů výborů.

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 117 odst. 2 a § 84
odst.  2 písm. l)  zákona o obcích],  neboť funkční  období  výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu
se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 117
odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona
o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen
člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být
starosta,  místostarosta,  tajemník  obecního  úřadu  ani  osoby  zabezpečující  rozpočtové  a  účetní  práce
na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích).

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít
tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice ustavuje v souladu s ust. § 117 odst. 2 zákona o obcích finanční výbor a
kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/01Z/2022 bylo schváleno.

blok 8-2

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. Byly podány
následující návrhy: Člen zastupitelstva Petr Sklenář navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru paní
Martinu Procházkovou.

Před  hlasováním  byla  dána  možnost  zastupitelům  i  přítomným  občanům  sdělit  své  stanovisko.  Žádné
stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice volí předsedou finančního výboru paní Martinu Procházkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Procházková)

Usnesení č. 5b/01Z/2022 bylo schváleno.

blok 8-3

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. Byly podány
následující návrhy: Člen zastupitelstva Petr Sklenář navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru pana
Tomáše Staňka.

Před  hlasováním  byla  dána  možnost  zastupitelům  i  přítomným  občanům  sdělit  své  stanovisko.  Žádné
stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice volí předsedou kontrolního výboru pana Tomáše Staňka.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Staněk)

Usnesení č. 5c/01Z/2022 bylo schváleno.

blok 8-4

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního výboru. Byly podány následující
návrhy: Člen zastupitelstva Petr Sklenář navrhl zvolit členem finančního výboru paní Danielu Čihákovou a paní
Ivetu Pešákovou.

Před  hlasováním  byla  dána  možnost  zastupitelům  i  přítomným  občanům  sdělit  své  stanovisko.  Žádné
stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hrusice  volí  za  členy  finančního  výboru  paní  Danielu  Čihákovou  a  paní
Ivetu Pešákovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Čihák)

Usnesení č. 5d/01Z/2022 bylo schváleno.

blok 8-5

Předsedající  vyzval  členy  zastupitelstva  k  podávání  návrhů  na  členy  kontrolního  výboru.  Byly  podány



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

následující návrhy: Člen zastupitelstva Petr Sklenář navrhl zvolit členem kontrolního výboru pana Martina
Hejka a paní Veroniku Tichou.

Před  hlasováním  byla  dána  možnost  zastupitelům  i  přítomným  občanům  sdělit  své  stanovisko.  Žádné
stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice volí za členy kontrolního výboru pana Martina Hejka a paní Veroniku Tichou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Strnad)

Usnesení č. 5e/01Z/2022 bylo schváleno.

9. Rozhodnutí o odměnách neuvolněných členů zastupitelstva

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích a
nařízením  vlády  č.  202/2018  Sb.,  o  výši  odměn  členů  zastupitelstev  územních  samosprávných  celků,
poskytována  odměna  ve  výši  1  623  Kč,  a  to  ode  dne  zvolení.  V  případě  nastoupení  náhradníka
na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. Předsedající navrhl též odměnu za výkon
funkce místostarosty obce (§ 72 odst. 2 zákona o obcích) ve výši 3 245 Kč. V případě personální změny
v obsazení funkce místostarosty, bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.

Předsedající navrhl, aby předsedům výborů náležela odměna ve výši 3 245 Kč a aby při souběhu výkonu
několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytla pouze za výkon funkce, za niž
podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší  odměna. V případě personální změny v obsazení jednotlivých
funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce předsedy výboru, bude odměna náležet ode dne zvolení do této
funkce.

Před  hlasováním  byla  dána  možnost  zastupitelům  i  přítomným  občanům  sdělit  své  stanovisko.  Žádné
stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje v souladu s ust. § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích
odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto:

místostarosta - 3 245 Kč

předseda výboru - 3 245 Kč

člen zastupitelstva bez dalších funkcí - 1 623 Kč

2) Zastupitelstvo obce Hrusice v souladu s ust. § 74 odst. 3 zákon a o obcích stanovuje, že při souběhu
výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon
funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna.

3) Zastupitelstvo obce Hrusice v souladu s ust. § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích
stanovuje, že odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne
přijetí tohoto usnesení. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode
dne složení slibu. V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení
do funkce (starosty, místostarosty, předsedy výboru) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/01Z/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

10. Rozpočtové opatření, změna rozpočtu č. 4/2022

Předsedající  informoval  o  rozpočtovém  hospodaření  obce  a  důvodech  rozpočtového  opatření.  Návrh
rozpočtového opatření v příloze zápisu. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a
přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2022, které je nedílnou součástí zápisu
ze zasedání zastupitelstva. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/01Z/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Obec Hrusice - RO č. 4_

11. Závěr

Předsedající  poděkoval  přítomným  za  účast  a  vyzval  je  k  setrvání  a  společné  diskusi.  Zasedání
zastupitelstva ukončil ve 20:04 hod. 

Ověřovatelé: Monika Bayerová   ............................................................
 

Jan Kopecký   ............................................................
 
Starosta Mgr. Petr Sklenář   ............................................................
 
Místostarostka Mgr. Dana Härtingová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 18. 10. 2022


